
UCHWAŁA NR 416/XL/18 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 
Z DNIA 28 CZERWCA 2018 ROKU 

 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Ślesin                  
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art.40 ust. 1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                        
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 
marca                 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 ze zm.) Rada Miejska 
Gminy Ślesin uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwa miejscowo jest gmina Ślesin. 
 
 § 2. Osoby bezdomne, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego 
określonego  w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą miesięczną odpłatność za pobyt 
w ośrodkach wsparcia, o których mowa w § 1 na zasadach określonych w tabeli: 
 

Procentowy dochód osoby przebywającej w 
ośrodku wsparcia w stosunku do kryterium 

dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia, liczona procentowo w stosunku do 

pełnego kosztu pobytu 

powyżej 100% do 150% do 30 % 

powyżej 150% do 200% do 50 % 

powyżej 200% do 250% do 75 % 

powyżej 250% do 100 % 

 
 
 § 3. 1 . Wysokość odpłatności ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku 
wsparcia. 
 
 2. W przypadku gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu. 
 
 § 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i  Gminy Ślesin. 
 
 § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Uzasadnienie 

 
do uchwały nr 416/XL/18  Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 28 czerwca 2018 roku 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Ślesin            
 
     
 Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym. Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 roku o pomocy (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały 

ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia. Określenie odpłatności przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość 

odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych osób zobowiązanych do jej wnoszenia. 

Natomiast obligatoryjnie zwolnienie z opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom bezdomnym przysługuje w przypadku spełniania kryterium określone a art. 8 

ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 


